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	WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ


Zamawiający, 10WSzKzP SPZOZ, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 1605), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej” SWZ”) wraz z wyjaśnieniami:
	
Pytanie nr 1
1.Dotyczy § 10 wzoru umowy ust. 2:
Prosimy o potwierdzenie, że przedłużenie terminu obowiązywania umowy, o którym mowa w § 8 wzoru umowy stanowi jedynie możliwość dokonania takiej zmiany i Wykonawca może nie wyrazić na to zgody (np. w przypadku, gdy kontynuacja umowy będzie groziła poniesieniem straty w wyniku wzrostu cen towaru, który nie znajdzie pokrycia w klauzulach waloryzacyjnych).
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający potwierdza, że Wykonawca może nie wyrazić zgody na przedłużenie terminu obowiązywania umowy.



2.Dotyczy Zadania nr 26 poz. 15:
Prosimy o dopuszczenie torebek bez nadruku - torebki z nadrukiem, w rozmiarze wskazanym przez Zamawiającego, nie występują na rynku.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający dopuszcza.


	Pytanie nr 2
Pytanie nr 1
Zamawiający w SWZ wskazuję, iż wymaga, aby do oferty złożyć Kartę charakterystyki substancji niebezpiecznej, jednocześnie w umowie wskazuję i wymaga niniejszego dokumentu dopiero przy pierwszej dostawie, prosimy o ujednolicenie zapisów i wskazanie czy Kata charakterystyki substancji niebezpiecznej, ma być załączona do oferty, czy dopiero przy dostawie.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający wymaga załączenia Karty Charakterystyki Substancji Niebezpiecznej do oferty oraz zgodnie z zapisem umowy przy pierwszej dostawie.

Pytanie nr 2
Celem usprawnienia procesu realizacji umowy zwracamy się do Zamawiającego czy przewiduje taką możliwość, aby po podpisaniu umowy zobowiązał się do przekazywania opiekunowi handlowemu/wykonawcy przewidywalnego - orientacyjnego w okresie kwartalnym/miesięcznym harmonogramu oczekiwanych dostaw/zamówień? Pozwoli to Wykonawcy w odpowiednim czasie zarezerwować wymagany dostawą towar dla Zamawiającego.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający wymaga dostaw sukcesywnych w trakcie realizacji umowy i nie przewiduje możliwości przekazania harmonogramu zamówień, gdyż są one uzależnione od zlecanych badań, również dla jednostek zewnętrznych. Zamówienia mogą być okresowo powtarzane, ale Zamawiający nie może tego zagwarantować 

Pytanie nr 3
Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest, aby przed rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron. W związku z powyższym zwracamy się o wprowadzenie dodatkowego zapisu w umowie uwzględniającego wcześniejsze wezwanie Wykonawcy do należytego wykonania umowy.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający uwzględnił ten aspekt w projekcie umowy w §10 pkt. 5

Pytanie nr 4
Prosimy o modyfikację zapisów § 9 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia. 
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy projektu umowy bez zmian.

Pytanie nr 5
W związku z tym, iż zgodnie art. 431 ustawy PZP zarówno wykonawca jak i Zamawiający obowiązani są współdziałać przy wykonywaniu umowy w celu należytej realizacji zamówienia Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie zapisów projektu umowy w § 9, mając na względzie zgodną z prawem i równorzędną relację łączącą Zamawiającego z Wykonawcą o poniższej treści: 
Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne za: odstąpienie od umowy lub jej rozwiązanie z powodu okoliczności, za które odpowiada Zamawiający, w wysokości 10 % niezrealizowanej wartości netto umowy.
Wskazany zapis jest istotny dla należytej realizacji zamówienia publicznego oraz współpracy pomiędzy Zamawiający a Wykonawcą. W stosunkach cywilnoprawnych bardzo ważna jest równowaga pomiędzy obiema stronami umowy oraz wzajemne kształtowanie jej postanowień w granicach zasady swobody umów (art. 3531 KC), pozwalające na uznanie wykonawcy za partnera, szanujące jego podstawowe prawa i pozwalające na zrównoważone i partnerskie relacje między zamawiającym i wykonawcą. 
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy projektu umowy bez zmian.

Pytanie nr 6
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby łączna suma kar umownych nie przekroczyła poziomu 20% wartości netto umowy?
Wykonawca zwraca uwagę, iż w świetle orzecznictwa, a także wyjaśnień umieszczonych na stronach Urzędu Zamówień Publicznych, za karę rażąco wygórowaną, nieproporcjonalną i nie spełniającą swej kompensacyjnej funkcji należy uznać karę w sytuacji, w której równa się ona bądź jest zbliżona do wysokości wykonanego z opóźnieniem zobowiązania. Wprowadzenie limitu zgodnie z powyższą propozycją pozwoli uniknąć takiej sytuacji. 
Wykonawca nadmienia, iż klauzula przewidująca kary umowne o wygórowanym została uznana przez Urząd Zamówień Publicznych za klauzulę kontrowersyjną, naruszająca równowagę stron w sposób nadmierny, a "kara umowna nie może być instrumentem służącym wzbogaceniu wierzyciela, a zatem przyznającym mu korzyść majątkową w istotny sposób przekraczającą wysokość poniesionej przez wierzyciela szkody" (wyrok SN z dn. 24 stycznia 2014 r., sygn. I CSK 124/13).
Nadto zgodnie z przyjętym przez KIO stanowiskiem: "Nie można akceptować takich mechanizmów, które pozbawią wykonawcy przychodu z tytułu świadczonej usługi. Kara umowna powinna mieć wysokość, która będzie odczuwalna w stopniu dyscyplinującym stronę umowy, ale nie w stopniu prowadzącym do rażącego wzbogacenia jednej strony kosztem drugiej, a wręcz czyniącym niecelowym jej wykonywanie." (wyrok z dn. 28.12.2018 r., sygn. akt 2574/18). W świetle powyższego zasadnym jest postulat Wykonawcy, aby już na etapie formułowania warunków umowy wprowadzić rozwiązania zabezpieczające przez zaistnieniem skrytykowanej przez KIO sytuacji. 
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy projektu umowy bez zmian.

Pytania handlowe:
Zadanie 1 poz. 2
W związku z przedstawionym przez Zamawiającego opisem, prosimy o potwierdzenie czy oferowany ksylen ma być wyrobem medycznym do diagnostyki in Vitro?
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza zaoferowanie ksylenu zarejestrowanego jako wyrób medyczny do diagnostyki in vitro.

Zadanie 2 
Prosimy o potwierdzenie, że przez gruboziarnistą parafinę, Zamawiający rozumie paletki wielkości około 5mm
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający wymaga parafiny gruboziarnistej i dopuszcza wielkość ok. 5 mm.

Zadanie 3 poz. 1 i 2
W związku z faktem, iż 4% formaldehyd jest roztworem a nie substancją stałą, prosimy o poprawę oczywistej omyłki pisarskiej z kg na L
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający poprawi oczywistą omyłkę pisarską zastępując w zadaniu 3 w pozycji 1, 2 i 3 jednostkę opakowań z kg na l.
Aktualny formularz cenowy Zamawiający w dniu dzisiejszym prześle na platformę e-propublico.pl oraz na stronę Zamawiającego.

Zadanie 7 poz. 4
Czy Zamawiający dopuszcza zestaw odczynników do wykonywania cytobloków, umożliwiającego przygotowanie bloczka parafinowego z materiału cytologicznego wystarczającego na ok. 50 próbek. 
Opakowanie zawiera: Dwa odczynniki z kolorowym i przeźroczystym płynem - po 15 ml każdy
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający dopuszcza.

Poz. 5
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie Mucykarminy wg opisu w opakowaniu 100 ml, zgodnie z przeliczeniem wymaganej ilości.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający dopuszcza.

Poz. 6
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie odczynnika o pojemności 118 ml
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający dopuszcza powyższe z odpowiednim przeliczeniem i zaokrągleniem do pełnych opakowań w górę.

Poz. 7
 Prosimy Zamawiającego o poprawę omyłki pisarskiej, Zamawiający wymaga jednocześnie żelu i aerozolu. 
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający poprawia oczywistą omyłkę pisarską zastępując w zadaniu 7 w pozycji 7 postać wymaganego preparatu z żelu na areozol.
Aktualny formularz cenowy Zamawiający w dniu dzisiejszym prześle na platformę e-propublico.pl oraz na stronę Zamawiającego.
Poz. 7 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie aerozolu o pojemności 400 ml
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający dopuszcza powyższe z odpowiednim przeliczeniem ilości.


	Pytanie nr 3
Pytanie nr 1 -Załącznik nr 6 do SWZ, Zadanie 7, pozycja 2
Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie żelu do przymrażania materiału w kriostacie, konfekcjonowanego w opakowaniach 100 ml. -ze stosownym przeliczeniem ilościowym (6 opak x 100 ml.)
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 2 -Załącznik nr 6 do SWZ, Zadanie 7, pozycja 4
Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie rozwiązania równoważnego. Gotowego zestawu pozwalającego na wykonanie 20 cytobloków.
Zestaw składa się z probówki, na dnie której znajduje się 6 zagłębień z żelem zagęszczającym, do sedymentacji materiału tkankowego podczas wirowania.

		
zdjęcie poglądowe

Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 3 -Załącznik nr 6 do SWZ, Zadanie 7, pozycja 5
Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie odczynnika konfekcjonowanego w opakowaniach 100 ml. -ze stosownym przeliczeniem ilościowym (40 opak x 100 ml.)
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 4 -Załącznik nr 6 do SWZ, Zadanie 7, pozycja 6
Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie rozwiązania równoważnego - medium w spray'u do szybkiego i efektywnego usuwania resztek parafinowych z urządzeń oraz powierzchni roboczych, konfekcjonowanego w opakowaniach 100 ml. -ze stosownym przeliczeniem ilościowym (30 opak x 100 ml.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający dopuszcza powyższe z odpowiednim przeliczeniem ilości.

Pytanie nr 5 -Załącznik nr 6 do SWZ, Zadanie 7, pozycja 7
Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o doprecyzowanie, czy wymaga preparatu w postaci żelu czy aerozolu? 
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający poprawi oczywistą omyłkę pisarską zastępując w zadaniu 7 w poz. 7 postać wymaganego preparatu z żelu na aerozol.
Aktualny formularz cenowy Zamawiający w dniu dzisiejszym prześle na platformę e-propublico.pl oraz na stronę Zamawiającego.

Pytanie nr 6 - Projekt umowy
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy zdania "Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 400 zł netto"
W związku z kosztami wysyłki/ sposobem pakowania w opakowania zbiorcze prosimy o ustanowienie minimalnej wartości zamówienia w kwocie 400 zł.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy projektu umowy bez zmian.


	Pytanie nr 4
Pytania handlowe:
Zadanie 1 poz. 2
W związku z przedstawionym przez Zamawiającego opisem, prosimy o potwierdzenie czy oferowany ksylen ma być wyrobem medycznym do diagnostyki in Vitro?
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza zaoferowanie ksylenu zarejestrowanego jako wyrób medyczny do diagnostyki in vitro.

Zadanie 2 
Prosimy o potwierdzenie, że przez gruboziarnistą parafinę, Zamawiający rozumie paletki wielkości około 5mm
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający wymaga parafiny gruboziarnistej i dopuszcza wielkość ok. 5 mm.

Zadanie 3 poz. 1 i 2
W związku z faktem, iż 4% formaldehyd jest roztworem a nie substancją stałą, prosimy o poprawę oczywistej omyłki pisarskiej z kg na L
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający poprawi oczywistą omyłkę pisarską zastępując w zadaniu 3 w pozycji 1, 2 i 3 jednostkę opakowań z kg na l.
Aktualny formularz cenowy Zamawiający w dniu dzisiejszym prześle na platformę e-propublico.pl oraz na stronę Zamawiającego.
Poz.3 
W związku z faktem, iż 40% formaldehyd do badań histopatologicznych występuje w handlu w postaci roztworu, prosimy o poprawę oczywistej omyłki pisarskiej z kg na L
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający poprawi oczywistą omyłkę pisarską zastępując w zadaniu 3 w pozycji 1, 2 i 3 jednostkę opakowań z kg na l.
Aktualny formularz cenowy Zamawiający w dniu dzisiejszym prześle na platformę e-propublico.pl oraz na stronę Zamawiającego.

Zadanie 7 poz. 4
Czy Zamawiający dopuszcza zestaw odczynników do wykonywania cytobloków, umożliwiającego przygotowanie bloczka parafinowego z materiału cytologicznego wystarczającego na ok. 50 próbek. 
Opakowanie zawiera: Dwa odczynniki z kolorowym i przeźroczystym płynem - po 15 ml każdy
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający dopuszcza.

Poz. 5
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie Mucykarminy wg opisu w opakowaniu 100 ml, zgodnie z przeliczeniem wymaganej ilości.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający dopuszcza.

Poz. 6
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie odczynnika o pojemności 118 ml
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający dopuszcza powyższe z odpowiednim przeliczeniem i zaokrągleniem do pełnych opakowań w górę.

Poz. 7
 Prosimy Zamawiającego o poprawę omyłki pisarskiej, Zamawiający wymaga jednocześnie żelu i aerozolu. 
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający poprawia oczywistą omyłkę pisarską zastępując w zadaniu 7 w pozycji 7 postać wymaganego preparatu z żelu na areozol.
Aktualny formularz cenowy Zamawiający w dniu dzisiejszym prześle na platformę e-propublico.pl oraz na stronę Zamawiającego.

Poz. 7 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie aerozolu o pojemności 400 ml
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający dopuszcza powyższe z odpowiednim przeliczeniem ilości.


	Pytanie nr 5
Dotyczy załącznika nr 6 do SWZ Pakiet 8 pozycja 9
Zwracamy się do zamawiającego z prośbą o dopuszczenie testu Grocott wystarczającego na wykonanie 120 testów.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający dopuszcza z odpowiednim przeliczeniem ilości i zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań.


Pytanie 6
Zadanie 1, poz. 2:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na kalkulację Ksylenu o wyspecyfikowanych parametrach i dla co najmniej tej samej wielkości zapotrzebowania, ale w opakowaniach 4l?
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Zadanie 11, poz. 2:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na kalkulację buforu rozcieńczającego barwnik Giemsy w postaci tabletek do rozpuszczenia w wodzie w proporcji 1 tabletka na 1l wody oraz przy zachowaniu pozostałych wymaganych parametrów? 1 opakowanie proponowanego produktu zawiera 100 tabletek. Aktualnie w sprzedaży jest seria wyprodukowana 29.05.2024 r. i ważna do 31.03.2028 r.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Zadanie 16, poz.1:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na kalkulację Buforu PBS o wyspecyfikowanych parametrach i dla tej samej wielkości zapotrzebowania, ale w opakowaniach 1l?
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający wyraża zgodę.

Zadanie 17, poz. 1:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na kalkulację Spirytusu o wyspecyfikowanych parametrach i dla tej samej wielkości zapotrzebowania, ale w opakowaniach 250ml?
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający wyraża zgodę.





Zamawiający











Wykonano w 2 egz. na 5 ark.
Egz. 1 – a/a kancelaria  
Egz. 2 – Wykonawcy poprzez str. int. 10wsk.mil.pl i e-propublico.pl; SZPubl. T2612 B5
Wyk. M. Sierek – tel. 261 417 449, e-mail: marta.sierek@10wsk.mil.pl
Data: 26.06.2024 r.
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